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Medborgarförslag om boulebana på Elsa 
Beskows gata i Fruängen

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning
Ett medborgarförslag har inkommit om att bygga en boulebana i 
anslutning till Elsa Beskows gata i Fruängen. Den föreslagna 
platsen är i dagsläget kvartersmark och dessutom lokaliserad inom 
föreslaget nytt detaljplaneområde. Förvaltningen avråder därför från 
att gå vidare med förslaget.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. De 
fackliga organisationerna har informerats vid samverkansgrupp den 
10 september 2019.

Ärendet
Förslagsställaren anser att parkområdena i Fruängen är eftersatta 
och har önskemål om att anlägga en boulebana på ett grönområde i 
anslutning till bostadsområdet på Elsa Beskows gata 9-23. 
Nämnden skickade förslaget vidare till förvaltningen för beredning 
vid sammanträdet den 29 augusti 2019.

Grönområdet används idag som rekreationsområde och har 
pingisbord och bänkar med bord. Förslagsställaren menar att en 
boulebana på platsen skulle innebära en möjlighet för boende från 
både kollektivet och det anslutande äldreboendet att mötas över 
generationsgränserna och erbjuda rekreation för dessa.
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Synpunkter och förslag
Den plats som förslagsställaren önskar se en boulebana, är markerat 
med gult på bilden nedan.

Marken ligger inom fastigheten Fruängsgården 5 som ägs av 
Stockholms stad. Platsen nyttjas av kringboende utan markägaren 
Stockholms stads inblandning, bland annat har ett pingisbord ställts 
ut. Vidare ligger platsen inom planområde för föreslagen detaljplan 
P2016-01386, Fruängsgården 5 m fl. Bostäder. Detaljplanen 
föreslår 75 nya bostäder enligt konceptet Stockholmshus.

Eftersom marken är kvartersmark och enligt detaljplan ska 
bebyggas går inte förslaget att genomföra. Förvaltningen har inget 
mandat att agera i en fråga som berör kvartersmark. Inom 
Stockholms stad hanteras obebyggd kvartersmark av 
exploateringskontoret eller stadsbyggnadskontoret. För att 
förvaltningen ska ha rådighet över marken behöver den vara klassad 
som parkmark. Det är svårt att finna en alternativ plats till 
boulebanan på parkmark i närheten av det ursprungliga förslaget.

Gunilla Davidsson Anna William Olsson
tf stadsdelsdirektör tf avdelningschef
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